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Uroczysta inauguracja w naszym mieście 
roku akademickiego przez Wydział Zamiejsco-
wy Wy¿szej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy 
to moment szczególny w dziejach Inowro-
cławia. Oto bowiem w naszym mieście blisko 
trzystu studentów rozpoczęło naukę nie tylko 
w systemie zaocznym, ale tak¿e – co nale¿y 
podkreślić – w trybie dziennym.  

Studenci to rozwój
- Jestem wzruszony. Od dawna czyniliśmy sta-

rania i wspieraliśmy te wszystkie inicjatywy, które 
zmierzały do uczynienia z Inowrocławia miasta 

akademickiego. Studenci to przede wszystkim 
rozwój, w tym równie¿ rozkwit gospodarczy 
i kulturalny Inowrocławia. Współcześnie bowiem 
o rozwoju miast decydują głównie ludzie wykształ-
ceni – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza, który podczas uroczystości inauguracyjnej 
w Teatrze Miejskim zadeklarował tak¿e, ¿e wiosną 
przyszłego roku przeka¿e studentom klucze do 
miasta i w ten sposób oficjalnie rozpocznie pierw-
sze inowrocławskie juwenalia. 

Hymn i immatrykulacja
Szczególnym momentem inauguracji było 

odśpiewanie w teatrze hymnu „Gaudeamu igi-
tur” oraz immatrykulacja (uroczyste przyjęcie 
w poczet studentów pierwszego roku). –Władze 
uczelni przypomniały niewątpliwe sukcesy WSG. 
– Jesteśmy największą uczelnią niepaństwową 
w regionie i jedną z większych szkół tego typu 
w kraju. Nale¿ymy do grona najbardziej dynamicz-
nie rozwijających się uczelni w kraju – stwierdził 
Rektor WSG prof. zw. dr hab. Wiesław Maik. 

Przed uroczystością w teatrze, w kościele pw. św. 
Ducha bp Bogdan Wojtuś odprawił mszę św. Biskup 
tego samego dnia ponadto poświęcił mury uczelni, 
która swoją siedzibę ma przy ul. Poznańskiej 43/45, 
gdzie z uwagi na bardzo du¿e zainteresowanie 
ofertą nauczania, ju¿ zaczyna brakować miejsca.  

    Tekst i fot. Beata Zarzycka

W Inowrocławiu doczekaliśmy się uczelni kształcącej w systemie dziennym i zaocznym.

„Gaudeamus igitur”!

Kompleksowe przygotowanie tere-
nów inwestycyjnych, rozwój funkcji 
uzdrowiskowej oraz rewitalizacja cen-
trum Inowrocławia, to tematy trzech 
istotnych dla miasta propozycji. Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard Brejza 
czyni starania, aby tematy te znalazły 
się na liście projektów kluczowych 
w ramach Regionalnego Projektu Ope-
racyjnego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego. 

Wstępna akceptacja
Wpisanie na taką listę oznaczałoby, ¿e mia-

sto otrzymałoby środki na te trzy projekty 
w drodze pozakonkursowej. – Oczywiście 
mówimy o wsparciu w wysokości połowy 
potrzebnych środków. Do 2007 r. mo¿na 
było liczyć na wsparcie nawet do 85 proc. 
wartości zadania. Niestety w latach 2007-
2013 wartość ta została określona na 
poziomie 50 proc. Oznacza to, ¿e drugie 
tyle musielibyśmy dopłacić z własnego bu-
d¿etu. Z pewnością będzie to dla nas du¿e 
wyzwanie. Prawdopodobnie będzie trzeba 
zaciągnąć na ten cel dodatkowe po¿yczki, 
ale jestem pewien, ¿e jeśli tylko zostanie nam 
przyznane to dofinansowanie, to nie zmar-

nujemy tej szansy – stwierdził Prezydent 
Inowrocławia. 

Decyzję o ewentualnym wpisaniu na listę 
projektów kluczowych podejmuje marszałek 
województwa, z którym Prezydent Inowro-
cławia niedawno się spotkał. Podczas roz-
mowy, w której uczestniczył równie¿ radny 
wojewódzki Grzegorz Roszak, omówiono 
propozycje Inowrocławia. 

Rewitalizacja Parku Solankowego
 i centrum

Pierwsza propozycja to „Solankowy Obszar 
Gospodarczy”. Projekt ten zakłada przede 
wszystkim pełne przygotowanie terenów 
inwestycyjnych (a więc głównie uzbrojenia 
działek), które dzięki temu mają być bardziej 
atrakcyjne dla inwestorów. Ponadto powstać 
ma inkubator przedsiębiorczości. Kolejny 
projekt dotyczy rozwoju funkcji uzdrowi-
skowej Inowrocławia, a więc m.in. rewitali-
zacja Parku Solankowego oraz modernizacja 
basenu odkrytego i hotelu „Park”. Miastu 
zale¿y równie¿ na otrzymaniu wsparcia na 
rewitalizację centrum miasta. W praktyce 
oznaczałoby to np. przebudowę Rynku, 
teatru i okolicznych uliczek oraz odkrycie dla 
zwiedzających części dawnego klasztoru.  

Czy propozycje Inowrocławia znajdą się na liście projektów kluczowych?

Szansa w rękach marszałka
Po latach starań władz miasta, z Inowrocławia do Warszawy ju¿ niebawem 

będzie mo¿na dojechać pociągiem bez przesiadki. 9 grudnia br. PKP uruchamia 
dwa bezpośrednie połączenia naszego miasta ze stolicą. 

Starania prezydenta zakończone sukcesem
Kilka miesięcy temu, informowaliśmy, ¿e udało się przywrócić bezpośrednie i ca-

łoroczne połączenie kolejowe Inowrocławia z Katowicami. Na razie podró¿ni mogą 
korzystać z pociągu osobowego, ale ju¿ od grudnia PKP umieści w rozkładzie jazdy 
pociąg pospieszny, który będzie jechał z Gdyni przez Inowrocław (wyjazd z naszego 
miasta ok. godz. 15.40) do Katowic. 

Od 9 grudnia br. będzie mo¿na z Inowrocławia dojechać tak¿e bezpośrednio 
pociągiem pospiesznym do Warszawy (oczywiście te¿ w relacji powrotnej). Będą 
to dwa połączenia. W przeszłości okresowo w rozkładzie jazdy umieszczano pociąg 
z informacją, ¿e podró¿ni mogą wsiadać w Inowrocławiu do wagonu, który następnie 
w Toruniu jest podczepiany do pociągu jadącego do Warszawy. Jednak w grudniu br. 
po raz pierwszy w okresie powojennym uruchomiony zostanie kurs bezpośredniego 
pociągu. Planuje się, ¿e trasa pierwszego pociągu będzie przebiegała z Bydgoszczy 
przez Inowrocław (wyjazd o godz. 7.53) do stolicy (przyjazd o godz. 11.15), a dalej 
do Białegostoku (przyjazd o godz. 13.50), a drugiego z Poznania przez Inowrocław 
(wyjazd o godz. 7.33), Warszawę (przyjazd o godz. 11.56) do Białegostoku. W relacji 
powrotnej pociąg z Warszawy do Bydgoszczy przez Inowrocław będzie ze stolicy wy-
je¿d¿ał o godz. 17.00 (planowany przyjazd do Inowrocławia to godz. 20.12), a w relacji 
Warszawa – Poznań wyjazd ze stolicy zaplanowano na godz. 16.40 (w Inowrocławiu 
– godz. 21.03). - Cieszę się, ¿e po kilku latach starań, udało się nam doprowadzić do 
uruchomienia tych połączeń. Lepsze skomunikowanie miasta to same korzyści tak dla 
inowrocławian, jak równie¿ kuracjuszy i turystów. Zapewniam, ¿e dalej będę czynił 
starania, aby przywrócić i poszerzyć połączenia kolejowe z Inowrocławiem – stwier-
dził Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.          

Koleją do stolicy i Katowic.

Nowe połączenia
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Przygotowywane procedury przetar-
gowe:

- budowa ul. Jesionowej (na odcinku od 
ul. Bolesława Chrobrego do stacji redukcji 
gazu), 

- przebudowa kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej – ul. Św. Ducha i ul. Bursztynowa 
(prace prowadzone będę prawdopodobnie 
do czerwca 2008 r.). 

Inwestycje w trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:

- budowa kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej na osiedlu domów jednorodzinnych 
w rejonie ul. Tulipanowej, 

- przebudowa ul. Cmentarnej, 
- przebudowa kanalizacji w rejonie 

ul. Szymborskiej, 
- budowa w pobli¿u Gimnazjum nr 2 placu 

zabaw dla dzieci „Miś”, 
- budowa boiska sportowego na Osiedlu 

Piastowskim – będzie to pierwsze w naszym 
mieście boisko ze sztuczną nawierzchnią, 
prace mają zostać zakończone pod koniec 
listopada br., boisko zlokalizowane w rejonie 
ulic Lipowa i Bolesława Krzywoustego będzie 
miało wymiary 30 m na 60 m, dzięki staraniom 
przedstawicieli miasta inwestycja ta w więk-
szości sfinansowana zostanie ze środków Mi-
nisterstwa Sportu, PZU S.A. i PZU ¯ycie S.A., 

- budowa 7 progów zwalniających: ulice 
– Leona Kruczkowskiego (1), Stare Miasto 
(1), Długa (1), Jana Molla (1), Wiśniowa (1), 
Stanisława Wachowiaka (1), Marcelego Kuja-
wy - Połczyńskiego (1), 

- budowa ul. Bukowej, 
- budowa oświetlenia ul. Nowej (II etap), 
- budowa oświetlenia ul. Edwarda Po-

nińskiego, 
- budowa ul. Gdyńskiej. 
Zakończono inwestycje:
- budowa chodnika i ście¿ki rowerowej 

przy ul. Poznańskiej (inwestorem jest Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad),

- budowa oświetlenia ul. Karola Libelta 
(w pobli¿u cmentarzy), 

- termomodernizacja Przedszkola nr 14. 

Na listopad br. zaplanowano rozpoczęcie bu-
dowy drugiego na Osiedlu Rąbin bloku socjalnego. 
Koszt inwestycji to ponad 6 mln zł, z czego 1 mln 
250 tys. zł miasto uzyskało w ramach funduszu 
dopłat na wniosek zło¿ony do Banku Gospodar-
stwa Krajowego. Na zdjęciu: pierwszy powstały 
przy ul. Wojska Polskiego blok socjalny. 

Ulica Św. Ducha to jedna z wa¿niejszych w na-
szym mieście. Niestety, trudno nazwać ją reprezen-
tacyjną. Chciałbym się dowiedzieć, kiedy wreszcie 
ta ulica zostanie wyremontowana?

- Wspomniana ulica na odcinku od Działowej do 
granic miasta  nale¿y do kategorii dróg wojewódzkich, 
a więc to nie miasto odpowiada za jej remont. Mimo 
to, podzielając w pełni opinię Czytelnika wyra¿ającego 
troskę o stan techniczny jednej z wa¿niejszych ulic w Ino-
wrocławiu, podjąłem działania zmierzające do poprawy 
sytuacji. W przyszłym roku przeprowadzimy remont 
instalacji wodno-kanalizacyjnej, za co odpowiadamy. 
Po zakończeniu przez miasto prac podziemnych, Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
zobowiązał się zlecić remont nawierzchni. W ten spo-
sób współdziałaliśmy ju¿ przy okazji prowadzenia prac 
w związku z remontem ulicy Jacewskie i Działowej. Wte-
dy to rozwiązanie się sprawdziło, dlatego mam nadzieję, 
¿e  tym razem będzie podobnie i ulica Św. Ducha będzie 
nie tylko jedną z wa¿niejszych w naszym mieście, ale 
tak¿e bardziej reprezentacyjnych. 

Nasi posłowie uchwalili ustawę, zgodnie 
z którą wprowadzono ulgi podatkowe na dzieci. 
Podobno pieniądze na sfinansowanie mają po-
chodzić z bud¿etu miasta. Czy to prawda i co to 
oznacza?

- Ulga ma wynieść 1145 zł na dziecko. W rzeczywi-
stości wprowadzenie tego zapisu skutkować mo¿e 
wręcz dramatyczną sytuacją finansową bardzo wielu 
samorządów. Dla Inowrocławia oznaczać to będzie 
mniejsze wpływy o ponad 5 milionów złotych. 

Oczywiście stworzenie ulgi to bardzo dobra wia-
domość dla wielu inowrocławskich rodzin i w tym 
względzie nie pozostaje mi nic innego jak wyrazić 
moją radość. Jednak jako Prezydent Inowrocławia 
muszę dbać o całe miasto, dla którego mniejsze wpły-
wy do bud¿etu o ponad 5 milionów złotych to mniej 
pieniędzy np. na inwestycje. 

Myślę, ¿e najlepszym rozwiązaniem tej sytuacji 
byłoby, gdyby rząd uzupełnił ni¿sze dochody samo-
rządów poprzez przekazanie subwencji. Wtedy sa-
morządowcy nie musieliby wybierać, czy zmniejszyć 
wydatki np. na dotację na przedszkola, czy mo¿e 
wybudować mniej dróg, a jednocześnie ulga zosta-
łaby utrzymana. 

Jest to tym bardziej istotne, ¿e Unia Europejska nie 
dofinansowuje ju¿ inwestycji gminnych w wysokości 
85 proc. jej wartości. Obecnie zwykle jest to 50 proc, 
a drugie tyle sami musimy znaleźć. Jeśli zostaną ogra-
niczone dochody samorządów, to te zostaną zmu-
szone, ¿eby rezygnować ze starań o część unijnych 
dotacji lub zaciągać większe kredyty i po¿yczki. 

Dowiedziałam się od znajomych, ¿e w mieście 
prowadzona jest zbiórka wielkogabarytowych 
śmieci. Uwa¿am, ¿e informacja na ten temat po-
winna pojawić się na długo przed rozpoczęciem 
akcji, a nie w trakcie. Dlaczego o to nie zadbano?

- Cieszę się, ¿e akcja ta spotkała się z du¿ym 
zainteresowaniem mieszkańców. Tym bardziej, i¿ 
uwa¿am, ¿e jako miasto uzdrowiskowe powinniśmy 
szczególnie dbać o czystość i porządek. Bez wątpienia 
była to inicjatywa bardzo potrzebna i dlatego z całą 
pewnością będziemy organizowali w przyszłości po-
dobne akcje. Zobowiązałem wydział odpowiedzialny 
za przygotowanie zbiórki do przekazywania informa-
cji na ten temat ju¿ kilka tygodni przed planowanym 
terminem rozpoczęcia akcji. Zapewne więc tego typu 
dane opublikowane zostaną m.in. w „Naszym Mieście 
Inowrocław”. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Go-

spodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, 
w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Komunikat
Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa 

informuje, ¿e zostały wystawione pojemniki na zbiórkę liści. 
Pojemniki te stoją na skrzy¿owaniu ul. Marii Konopnickiej 

i al. Henryka Sienkiewicza oraz ulic Kasztanowej i Bolesława 
Chrobrego. 

Jednocześnie mo¿liwe jest zbieranie liści do worków, któ-
rych termin odbioru nale¿y uzgodnić telefonując do Zakładu 
Utylizacji Odpadów Komunalnych pod nr. 052-35-27-613. 

Ju¿ po raz siódmy Urząd Miasta Inowrocławia 
organizuje konkurs „Mister Budownictwa”. Który 
budynek w 2007 r. wybrany zostanie architekto-
niczną wizytówką naszego miasta?

Kandydatury mo¿na zgłaszać do 10 listopada br. 
Pod uwagę brane będą tylko te budynki, które oddane 
zostały do u¿ytki w terminie do 20 października br. 
i wyró¿niają się m.in. estetyką i funkcjonalnością. Prawo 

zgłoszenia przysługuje: właścicielowi nieruchomości, 
wykonawcy, projektantowi, inwestorom oraz organi-
zatorowi konkursu. 

Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać na stronie 
www.inowroclaw.pl lub w Wydziale Inwestycji, Rozwoju 
Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 33, pok. nr 8, tel. 052-
35-55-235. 

Mister Budownictwa 2007 

W porządku obrad X sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która miała miejsce 
19 września 2007 r. były m.in. następujące punkty:

- w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowrocławia na 2007 r., 
- w sprawie emisji obligacji Miasta Inowrocławia (miasto wyemituje 830 obligacji 

o jednostkowej cenie emisyjnej 10 000 zł ka¿da),
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu (dotyczy 

m.in. nasadzeń drzew i krzewów na nale¿ącej do powiatu ul. Solankowej na odcinku 
od ul. Zygmunta Wilkońskiego do ul. F. D. Roosevelta), 

- w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego dla mieszkańców Miasta Inowro-
cławia na lata 2008-2013, 

- zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Miasto Inowrocław, 

- zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa dro-
gowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowro-
cławiu oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich parkowania, 

- w sprawie ustalenia na terenie gminy Miasto Inowrocław liczby punktów 
sprzeda¿y napojów zawierających powy¿ej 4,5 proc. alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y (ustalono, i¿ będzie to 130 
punktów), 

- w sprawie wyra¿enia zgody  na sprzeda¿ nieruchomości poło¿onej w Inowrocła-
wiu przy ul. Dworcowej, 

- w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości poło¿onej w Inowrocła-
wiu przy ul. Rybnickiej, 

- w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu 
oraz wyra¿enia zgody na zbycie nieruchomości (wyra¿ono zgodę na zwolnienie 
z obowiązku zbycia w drodze przetargu  nieruchomości zabudowanych, stanowią-
cych własność miasta, poło¿onych przy ul. Poznańskiej),

- w sprawie wyra¿enia zgody na zbycie nieruchomości poło¿onej w Inowrocławiu 
przy ul. Czarna Droga – al. Niepodległości, 

- w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości poło¿onej w Inowrocła-
wiu przy ul. Poznańskiej. 

UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na stronie internetowej 
www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 109, w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Inowrocławia. 

Trwają prace (na zdjęciu) przy budowie placu 
zabaw dla dzieci „Miś”.

Fot. Beata Zarzycka 

Fot. Konrad Jóźwiak
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Inowrocławianie zdecydowali, ¿e chcą mieć 
posłów z naszego miasta. W Sejmie RP VI kadencji 
zasiądzie ich a¿ dwóch – Krzysztof Brejza i Grzegorz 
Roszak. Obaj deklarują, ¿e w sprawach najwa¿niej-
szych dla miasta będą współpracować z inowro-
cławskim samorządem. 

Abyśmy mogli osiągnąć sukces 
Gratulacje nowo wybranym posłom przekazał Prezy-

dent Inowrocławia Ryszard Brejza, który wyraził swoje 
zadowolenie z tego, ¿e w Sejmie RP VI kadencji będzie 
dwóch reprezentantów naszego miasta. Tu¿ przed wybo-
rami prezydent apelował (m.in. na łamach informatora) 
do mieszkańców, aby głosowali właśnie na kandydatów 
z Inowrocławia. 

Najwa¿niejsze to zabrać się do pracy 
Krzysztof Brejza i Grzegorz Roszak zgodnie zade-

klarowali pomoc inowrocławskiemu samorządowi 
w tych wszystkich działaniach na rzecz miasta, w których 
potrzebne i mo¿liwe będzie wsparcie posłów. – Oczywi-
ście cieszę się z wyników wyborów i to tym bardziej, ¿e 

startowałem z ostatniego miejsca na liście, ale teraz naj-
wa¿niejsze to po prostu zabrać się do pracy – stwierdził 
Krzysztof Brejza, który zamierza m.in. wspierać działania 
legislacyjne zmierzające do wydzielenia Inowrocławia 
z powiatu ziemskiego. – Spraw bez wątpienia jest bar-
dzo wiele, ale jedną z najistotniejszych z pewnością jest 
wspieranie inicjatyw lokalnych samorządów w stara-
niach o środki unijne – podsumował Grzegorz Roszak. 

Obaj panowie ponadto m.in. zgodnie opowiedzieli się 
za przyspieszeniem prac zmierzających do rozpoczęcia 
budowy obwodnicy. Podczas spotkania w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia, panowie tak¿e wypowiedzieli 
się za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów 
wyborczych jako niezwykle istotnego elementu urzeczy-
wistniającego ideę reprezentatywności. 

Krzysztof Brejza i Grzegorz Roszak zamierzają 
utworzyć biura poselskie (nie zapadła jeszcze decyzja, 
czy będzie to jedno, czy te¿ dwa biura) tak, aby być 
w stałym kontakcie nie tylko z władzami miasta, ale rów-
nie¿ z mieszkańcami. 

Na dziesięć dni przed wyborami 
parlamentarnymi, do Inowrocławia 
przyjechał Marszałek Sejmu RP 
Ludwik Dorn, któremu towarzy-
szył Minister Rolnictwa Wojciech 
Mojzesowicz (na zdjęciu) oraz 
poseł Tomasz Markowski. Pano-
wie gościli m.in. w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia, gdzie spotkali się 
m.in. z Prezydentem Inowrocławia 
Ryszardem Brejzą, zastępcami 
Prezydenta Inowrocławia Wojcie-
chem Piniewskim i Ireneuszem 
Stachowiakiem oraz prezesem 
spółki „Solanki” Uzdrowisko 
Inowrocław Tomaszem Siborą. 
Poruszono przede wszystkim te-
maty dotyczące poszerzenia granic 
miasta, wyłączenia Inowrocławia 
z powiatu ziemskiego, spraw zwią-
zanych z poprawą bezpieczeństwa 
w naszym mieście oraz planów 
dotyczących inwestycji, w tym 
w strefi e uzdrowiskowej. 

Marszałek gościł w ratuszu

Grzegorz Roszak
Ma 51 lat, inowrocławianin. Z wykształcenia histo-

ryk. Ukończył tak¿e organizacje i zarządzanie. Dyrek-
tor I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowi-
cza w Inowrocławiu, dotychczas radny województwa 
kujawsko-pomorskiego, w przeszłości pracował m.in. 
w kuratorium oświaty w Bydgoszczy. W wyborach 
21 października br. startował z pozycji numer 5 na liście 
Platformy Obywatelskiej. 

Krzysztof Brejza 
Ma 24 lata, inowrocławianin. Abslowent prawa 

na Uniwersytecie Warszawskim (specjalizuje się 
w prawie konstytucyjnym i samorządowym), gdzie 
obecnie studiuje (kończy) stosunki międzynarodowe. 
W latach 2005-2006 był radnym sejmiku wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego. W wyborach 21 paździer-
nika br. startował z ostatniej pozycji na liście Platformy 
Obywatelskiej. 

Posłowie z naszego miasta deklarują, ¿e będą współpracować z samorządem.

Wybraliśmy inowrocławian!

Inowrocław będzie miał 
w Sejmie VI kadencji dwóch reprezen-
tantów (na zdjęciu obok) – Krzysz-
tofa Brejzę (uzyskał 6441 głosów) 
i Grzegorza Roszaka (otrzymał 6217 
głosów). Obaj z Platformy Obywatel-
skiej, która w naszym mieście podczas 
wyborów 21 października br. uzyskała 
poparcie na poziomie 47,24 proc. 
Frekwencja w Inowrocławiu wyniosła 
ponad 55 proc. 
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Dziury przed dworcem PKP ju¿ nie straszą. 

Pomógł minister
Po interwencji zastępcy Prezydenta Inowrocławia Ireneusza Stachowiaka,  

nawierzchnia placu przed Dworcem PKP została naprawiona. 
Inowrocławski Dworzec PKP z powodu złego stanu technicznego z pewnością 

trudno nazwać wizytówką naszego miasta. W złym stanie do niedawna znajdowała 
się równie¿ nawierzchnia placu przed dworcem. Miasto wielokrotnie zwracało się 
do PKP z prośbą o uporządkowanie tego terenu. – Nasze prośby były bezskuteczne. 
PKP nie widziało problemu. W pismach, które otrzymywaliśmy stwierdzano, ¿e 
w najbli¿szym czasie nie są planowane ¿adne prace. Nie mogliśmy pogodzić się 
z taką sytuacją. Takie rozwiązanie było dla nas nie do przyjęcia. Dlatego zwróciłem 
się z prośbą o pomoc do Ministerstwa Transportu – powiedział „Naszemu Miastu” 
Ireneusz Stachowiak. 

Zastępca Prezydenta Inowrocławia interweniował w czerwcu br. w sprawie ino-
wrocławskiego dworca PKP w Ministerstwie Transportu. Interwencja okazała się 
skuteczna. Pozostaje mieć nadzieję, ¿e to dopiero początek zmian i PKP zdecyduje 
się wreszcie podjąć działania zmierzające do poprawy stanu technicznego i estetyki 
dworca PKP w naszym mieście. 

Na zdjęciach poni¿ej: z lewej stan nawierzchni przed remontem i z prawej to samo 
miejsce kilka dni temu.                              (bez)

Pamięci 
Jana Pawła II

W ramach obchodów Dni Papieskich w naszym mieście m.in. 
odbyła się procesja światła z kościoła pw. św. Józefa do Krzy¿a 
Tysiącleci. O godz. 21.00 rozpoczęło się czuwanie modlitewne 
pod pomnikiem Jana Pawła II (na zdjęciu). Młodzie¿ z parafii 
pw. Św. Ducha przygotowała monta¿ słowno-muzyczny upa-
miętniający Ojca Świętego. W programie tegorocznych obcho-
dów Dni Papieskich były równie¿ m.in. msze św., koncerty i spo-
tkania. Nie sposób na naszych łamach zamieścić szczegółowych 
relacji z wszystkich tych wydarzeń, ale warto zwrócić uwagę 
na wyjątkową atmosferę jaka towarzyszyła uroczystościom 
upamiętniającym Ojca Świętego Jana Pawła II, Honorowego 
Obywatela Inowrocławia.

Społeczny komitet pomaga młodym inowrocławianom.

Z myślą o dzieciach 
Społeczny Komitet Akcja Dobroczynna „Dać Dzieciom Radość” przekazał 

kolejny sprzęt medyczny dla potrzebujących młodych inowrocławian. 
Przypomnijmy, komitet powstał przed trzema laty. Jego inicjatorem był obecny 

miejski radny Grzegorz Kaczmarek. Podstawowym celem jest zbiórka pieniędzy, 
które przeznaczane są na pomoc dzieciom. Zwykle jest to m.in. dofinansowanie 
wypoczynku najmłodszych lub zakup potrzebnego sprzętu rehabilitacyjnego. 

Podczas uroczystości zorganizowanej niedawno w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 
Grzegorz Kaczmarek wraz z Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą, który 
sprawuje honorowy patronat nad akcją, przekazali: nebulizator, baterie do implantu 
słuchowego oraz rower rehabilitacyjny. Ponadto zdecydowano tak¿e dofinansować 
wycieczkę wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej nr 11. 

Wszystkim, którzy chcieliby wesprzeć akcję przypominamy, ¿e mo¿na dokonywać 
wpłat na konto komitetu: Bank Spółdzielczy w Inowrocławiu, konto nr: 92 8149 
0000 0020 1667 2000 0001.                           (bez)

Niedawno zakończono  prace związane z przygotowaniem dla handlowców Targowiska 
Staromiejskiego w rejonie ulic: Karola Marcinkowskiego-Cmentarnej-Orłowskiej. Targowisko 
ma 1600 m kw. powierzchni handlowej. W czterech halach przygotowano 200 stanowisk dla 
sprzedających, którzy mogą tak¿e korzystać ze 100 miejsc parkingowych. 

Targowisko Staromiejskie

Opracują lokalny program rozwoju przedsiębiorczości. 

Plan działania dla samorządu 
Urząd Miasta Inowrocławia opracuje „Lokalny Program Rozwoju Przedsiębiorczości 

dla Miasta Inowrocławia na lata 2008 – 2011”. 
Inkubator przedsiębiorczości i park przemysłowy

- Będzie to swoisty plan działania dla samorządu. Tworzony jest m.in. po to, aby zwiększyć 
liczbę podmiotów gospodarczych, a w przyszłości bez wątpienia będzie wykorzystywany 
przy staraniu się o fundusze unijne. Realizacja celów jakie mają być osiągnięte za pomocą 
tego programu powinna odbywać się oprócz funkcjonowania instytucji otoczenia biznesu 
takich jak: fundusz poręczeń kredytowych, fundusz po¿yczkowy, miejskie centrum informa-
cyjne, agencje rozwoju lokalnego, centrum obsługi inwestora, tak¿e m.in. poprzez wprowa-
dzenie ulg w podatkach i opłatach oraz rozwój infrastruktury technicznej i drogowej miasta 
oraz rozbudowę punktów informacji dla biznesu. Planowane jest te¿ utworzenie inkubatora 
przedsiębiorczości, parku technologicznego i przemysłowego – powiedziała „Naszemu Mia-
stu” Aleksandra Dolińska – Hopcia, Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarcze-
go i Funduszy Europejskich. 

Wypełnij ankietę
Zanim jednak program powstanie, najpierw pracownicy Urzędu Miasta Inowrocławia chcąc 

zapoznać się z oczekiwaniami lokalnych przedsiębiorców, opracowali ankietę, o której wy-
pełnienie urząd prosi przedsiębiorców. Ankieta dostępna jest w: Biurze Obsługi Interesantów 
i Kontroli (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36), Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodar-
czego i Funduszy Europejskich (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, pok. nr 8) oraz na 
stronie internetowej www.inowroclaw.pl. 
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Pozornie pozbawiony tajemniczej 
historii Inowrocław, dla wytrawnego 
poszukiwacza kryje wiele interesują-
cych zagadek. W cyklu „Śladami prze-
szłości ...” na łamach „Naszego Miasta 
Inowrocław” zapraszam Państwa 
do odbycia swego rodzaju podró¿y 
w przeszłość, tropiąc ślady pozosta-
wione i zapisane przez historię na jej 
kolejnych kartach. 

Rozpoczynamy od tajemnic skrywa-
nych w „podziemnym Inowrocławiu”. 
I wcale nie dotyczy to kopalni soli, choć 
bez wątpienia na ten temat mo¿na byłoby 
wiele powiedzieć. Tym razem zajmiemy 
się jednak schronami z okresu II wojny 
światowej. Wybudowane zostały rękoma 
więźniów i robotników przymusowych 
w latach 1943–44 pod nadzorem hitlerow-
skiego okupanta. 

Dzisiaj większość mieszkańców młodego 
pokolenia nie kojarzy ju¿ niskich płotków 
rozpostartych na większości placów 
zieleni, okalających zejścia do schronów 

i stanowiących nieodzowny element kra-
jobrazu miasta. Współcześnie zastąpione 
zostały betonowymi płytami dodatkowo 
przykrytymi warstwą ziemi, na których 
rozkwitają teraz ozdobne klomby oraz 
miejskie trawniki. 

Jednym z takich obiektów jest szczelina 
przeciwlotnicza, zlokalizowana na dzie-
dzińcu II Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Konopnickiej. Jej historia związana 
jest nierozerwalnie z okresem okupacji, 
podczas której w budynku szkoły mieścił 
się i funkcjonował przez kilka lat Arbe-
itsamt (z niem. Urząd Pracy), dla pra-
cowników którego została wybudowana. 
Z uwagi na specyfikę swej konstrukcji 
jest to jedyny taki obiekt na terenie na-
szego kraju, co sprawia ¿e mamy swego 
rodzaju lokalną perełkę o zasięgu ogól-
nopolskim. Stanowi ona tym samym jeden 
z nielicznych przykładów ubiegłowiecznej 
architektury militarnej miasta. Ta niepo-
wtarzalność w konstrukcji związana jest 
z wystąpieniem – poza standardowymi 
korytarzami – głównego pomieszczenia. 
Stanowi je sala, zbudowana na planie koła 
o średnicy 6 m i wysokości w najwy¿szym 
punkcie 2,40 m, wsparta na podporach 
dzielących pomieszczenie na cztery równe 

kwarty. Do niej wiodą dwa doprowadze-
nia. Jedno utworzone jest przez krótki 
odcinek niskiego ¿elbetowego dojścia do 
wyjścia awaryjnego, natomiast drugie 
łączy pomieszczenie główne z korytarzem 
składającym się z dwóch pododcinków, 
których ściany zbudowane są z czerwonej 
cegły. Do nich prowadziła z powierzchni 
ziemi dwudro¿na klatka schodowa. Aktu-
alnie zabezpieczona ¿elbetowymi płytami 
stropowymi zachowana jest połowicznie, 
gdy¿ w konsekwencji rozbudowy liceum 
i dostawienia nowego skrzydła szkoły, za-

istniała potrzeba jej częściowej rozbiórki. 
Obiekt ten został we wrześniu br. udostęp-
niony mieszkańcom. Stowarzyszenie Hi-
storyczno–Turystyczne  Bastion w ramach 
Europejskich Dni Dziedzictwa urządziło 
w jego wnętrzu niepowtarzalną ekspozy-
cję dokumentów i archiwaliów (na zdję-
ciu) związanych z historią Inowrocławia 
z okresu II wojny światowej. Wśród nich 
na niewątpliwe uznanie zasłu¿ył pierwszy 
publiczny pokaz kronik ukazujących m.in. 
nalot na Inowrocław we wrześniu 1939 r.

Tekst Marcin Mościcki, fot. Beata Zarzycka

„Quidam” - listopadowa premiera

„Alone together”
„Alone together” – to tytuł płyty inowrocławskiego zespołu „Quidam”, 

której premierę zaplanowano ju¿ na 5 listopada br. Zespół istnieje od 
kilkunastu lat. Liczne wyró¿nienia i nagrody zdobyte w tym czasie, 
a przede wszystkim uznanie publiczności tak w kraju jak i zagranicą, 
są nie lada zachętą, aby wysłuchać najnowszych kompozycji grupy. 
Obecny skład zespołu to: Bartosz Kossowicz – śpiew, Zbyszek Florek 
– instrumenty klawiszowe, Maciej Wróblewski – perkusja, Mariusz 
Ziółkowski – bas i Jacek Zasada – flet. 

„Alone together” to piąta płyta studyjna zespołu. Autorami tekstów 
są: Marta Nowosielska i Bartosz Kossowicz. Czytając tytuł płyty nie 
trudno się domyślić, i¿ tym razem tematem przewodnim będzie opo-
wieść o ró¿nych rodzajach osamotnienia. Na zdjęciu obok  okładka 
najnowszej płyty zespołu „Quidam” (autorem obrazu z okładki jest 
Michał Florczak). 

Pomagają od 10 lat 
W listopadzie br. mija dziesięć lat od momentu, kiedy w naszym mieście powstał Ośrodek Psychoterapii 

i Psychoedukacji „Kontakt”. Placówka zajmuje się przede wszystkim psychoterapią indywidualną oraz 
psychoedukacją dla rodziców i nauczycieli. W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki systematycznie 
organizowane są bezpłatne warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców. „Kontakt” tworzy zespół do-
świadczonych specjalistów Tomasz Kuczma, Anna Chwiałkowska, Agnieszka Rabazińska i Aurelia 
Malec (na zdjęciu poni¿ej).  

Pomoc dla zdolnych inowrocławian. 

Stypendia rozdane
Po raz piąty Prezydent Inowrocławia przyznał stypendia młodym miesz-

kańcom naszego miasta, którzy podejmują studia dzienne i wyró¿niają 
się szczególnymi osiągnięciami naukowymi, a jednocześnie znajdują się 
w trudnej sytuacji materialnej.

Spośród dziesięciu wnioskujących o stypendium, komisja wyłoniła trzy osoby, 
które w sposób najwy¿szy spełniły kryteria określone w stosownym regulaminie. 
Główne kryteria to bardzo dobre wyniki w nauce oraz dochód (w przeliczeniu na 
jednego członka rodziny) nie wy¿szy ni¿ 597,46 zł brutto.

Tegorocznymi stypendystami zostali: Piotr Larecki (absolwent Gimnazjum 
i Liceum Akademickiego w Toruniu), Paulina Piątek (absolwentka I LO im. J. Ka-
sprowicza) oraz Malwina Mikołajczak (absolwentka I LO i Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia). Stypendium jest wypłacane przez 12 miesięcy, a jego 
jednorazowa wysokość to 450 złotych.

Jakie studia podejmują inowrocławscy stypendyści? Piotr Larecki wybrał Wy-
dział Mechatroniki Politechniki Warszawskiej, natomiast Paulina Piątek będzie 
studiowała politologię na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
zaś Malwina Mikołajczak kontynuować będzie edukację artystyczną na Wydziale 
Instrumentalnym Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.

Podczas okolicznościowego spotkania w inowrocławskim ratuszu stypendy-
stom towarzyszyła Katarzyna Rogalska, ubiegłoroczna stypendystka Prezyden-
ta Inowrocławia, studentka filologii angielskiej na Uniwersytecie Mikołaja Koper-
nika, która mówiła o du¿ej pomocy, jaką było całoroczne wsparcie stypendialne.

Jacek Nijak 
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We wrześniu 101. urodziny 
obchodziła Pani Michalina 
Szymańska. Z tej okazji 
Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza wraz 
z zastępcą Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego 
Ewą Grobelską odwiedził 
dostojną jubilatkę i zło¿ył jej 
najserdeczniejsze ¿yczenia. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE 
Karolina Stró¿ewska (Barcin) – Marcin Arabski (Inowrocław); 
Monika Kopczyńska (Inowrocław) – Marek Sochacki 
(Kruszwica); Ewelina Arent (Inowrocław) – Rafał Kocisze-
wski (Inowrocław); Emilia Koszczewska (Inowrocław) 
– Piotr Wybrański (Inowrocław); Agnieszka Bąk (Inowrocław) 
– Łukasz Lewandowski (Inowrocław); Magdalena Pietrzak 
(Inowrocław) – Wojciech Drą¿kowski (Gniewkowo); Ange-
lika Hercog (Inowrocław) – Jarosław ¯ychliński (Redecz Kru-
kowy); Monika Smagała (Inowrocław) – Radosław Muranty 
(Inowrocław); Anna Brzemińska (Inowrocław) – Mirosław 
Kaczmarek (Inowrocław); Irena Pora (Inowrocław) – Grzegorz 
Ziętara (Inowrocław); Anna Białka (Inowrocław) – Przemysław 
Krajniak (Wierzchosławice); Alina Sobczak (Inowrocław) 
– Daniel Urbanek (Inowrocław); Ewelina Daniłów (Augustowo) 
– Paweł Smolak (Inowrocław); Monika Antczak (Inowrocław) 
– Mieczysław Posała (Inowrocław).

 JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO 
PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawa-
nymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali jubilaci świę-
tujący we wrześniu w USC złote gody (50-lecie): Barbara 
i Florian Górni; Marianna i Gabriel Molendowie; Urszula 
i Henryk Jakóbczykowie; Łucja i Edward Chudusiowie; Krystyna 
i Lech Dyszelewscy; Joanna i Edmund Dombrowscy; Weronika 
i Stanisław Albińscy; Regina i Bolesław Piotrowscy; Genowefa 
i Józef Gwoździowie.

URODZENIA 
Natalia Janas – c. Agnieszki i Wiesława; Jakub Tyra – s. Doroty i Rob-
erta; Jagoda Kokoszyńska – c. Małgorzaty i Tymona; Hanna Burak – 
c. Anny i Dariusza; Amelia Ogrodowska – c. Eweliny i Przemysława; 
Hubert Zieliński – s. Karoliny i Roberta; Aleksandra Walczak – 
c. Wioletty i Pawła; Nadia Góralczyk – c. Tamary i Piotra; Wiktor Rojek – 
s. Joanny i Przemysława; Karolina Komar – c. Marii i Dariusza; Kacper 
Jańczak – s. Izabelli i Przemysława; Mikołaj Paszek – s. Katarzyny 
i Piotra; Jakub Wachowiak – s. Adriany i Sławomira; Zofia Dankowska 
– c. Karoliny i Tomasza; Kacper Wisniewski – s. Eweliny i Marosza; 
Maria Nawrocka – c. Moniki i Tomasza; Jakub Przekwas – s. Agnieszki 
i Janusza; Borys Krzemiński – s. Magdaleny i Bartłomieja; Alicja ¯uko-
wicz – c. Katarzyny i Zbigniewa; Dawid Kubicki – s. Agnieszki i Leszka; 
Natalia Witek – c. Katarzyny i Michała; Adam Paluszak – s. Katarzyny 
i Łukasza; Natalia Szczechowska – c. Ebru i Marcina; Weronika Bar-
anowska – c. Mireli i Sławomira; Jagoda Foleher – c. Lidii i Tomasza; 
Jakub Sobczak – s. Marty i Waldemara; Maciej Świątkowski – s. Moni-
ki i Piotra; Nikola Kostrzewa – c. Renaty i Łukasza; Dominik Jóźwiak 
- s. Małgorzaty i ukasza; Michał Uklejewski – s. Joanny i Andrzeja; 
Wiktor Boniewicz – s. Anny i Radosława; Zofia Stojanowicz – c. Jolan-
ty i Karola; Gabriela Sokołowska – c. Katarzyny i Wojciecha; Mateusz 
Polak – s. Sławomiry i Marcina; Liliana Kałamaja – c. Patrycji i Michała; 
Aleks Kajling – s. Magdaleny i Krzysztofa; Klaudia Sobczak – c. Natalii 
i Sebastiana; Wiktoria Skowron – c. Moniki i Krzysztofa; Aleksander 
Biernacki i s. Bogumiły i Łukasza; Karol Piaskowski – s. Pauliny i Rob-
erta; Gabriela Ruta – c. Aleksandry i Marcina; Nikola Lewandowska 
– c. Justyny i Piotra; Paweł Witczak – s. Barbary i Macieja; Patrycja 
Drabikowska – c. Lucyny i Sławomira; Sebastian Sobierajski – s. Ag-
nieszki i Macieja; Kinga Spychalska – c. Agnieszki i Tomasza. 

ZGONY
Janina Izdebska – 86 lat; Andrzej Malicki – 73 lata; Piotr Banaszyński 
– 52 lata; Florian Maciejewski – 86 lat; Andrzej Sobiczewski – 
69 lat; Kazimierz Wiśniewski – 87 lat; Stefan Adamiak – 79 lat; 
Józef Wiśniewski – 67 lat; Andrzej Nawrocki – 68 lat; Adam Na-
dolski – 70 lat; Włodzimierz Podgórski – 58 lat; Jerzy Matej – 79 lat; 
Regina Domagała – 85 lat; Alina Roszak – 55 lat; Halina Wysocka 
– 57 lat; Helena Włodarczyk – 78 lat; Stanisława Fesowiec – 89 lat; 
Helena Chmiel – 85 lat; Regina Bajer – 73 lata; Maria Skaza – 81 lat; 
Walenty Rosół – 91 lat; Zyta Komorowska – 76 lat; Jakub Kosiński 
– 28 lat; Edward Kurlabski – 59 lat; Leokadia Nakielska – 83 lata; 
Marian Tarcz – 49 lat; Łucja Chodzińska – 67 lat; Anna Facalu-
siak – 76 lat; Ireneusz Kaczmarek – 56 lat; Czesław Kuc – 61 lat; 
Zdzisław Woźniak – 78 lat; Maria Wiśniewska – 70 lat; Mieczysław 
Szatkowski – 84 lata; Józef Sztafel – 67 lat; Stanisława ¯urawska 
– 65 lat; Jacek Trybka – 39 lat; Jan Sobczak – 74 lata; Bo¿ena Halik 
– 62 lata; Kazimierz Borzęcki – 65 lat; Zbigniew Wodziński – 64 lata; 
Władysław Kiełb – 90 lat; Zdzisław Modrzejewski – 72 lata; Marian 
Chomiuk – 57 lat. 

Marek Bartkowicz – 21.11.2007 r., 
Biuro Poselsko – Senatorskie PiS, 
ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390
Zdzisław Błaszak – 12.11.2007 r., 
Biuro Parlamentarno – 
Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Krzysztof Boniek – 28.11.2007 r., 
Biuro Poselsko – Senatorskie PiS, 
ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), 
godz. 16.00-17.00,  tel. 052-35-50-390
Gra¿yna Dziubich – 12.11.2007 r., 
Szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 17.00-19.00; 20.11.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocław, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 108, 
godz. 14.30-16.00, tel. 052-35-55-292. 
Marek Gerus - 12.11.2007 r.,
Szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 18.00-19.00.
Grzegorz Kaczmarek – 6.11.2007 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
godz. 10.30-12.00, tel. 052-35-72-615 
(telefon informacyjny). 
Andrzej Kieraj – 5.11.2007 r., Biuro 
Parlamentarno – Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083. 
Tomasz Marcinkowski – 6.11.2007 r., 
13.11.2007 r., 20.11.2007 r., 27.11.2007 r.,
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.D. 
Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 
14.00-16.00, tel. 052-35-55-294. 
Ryszard Oczachowski – 6.11.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-55-292. 
Halina Peta – 8.11.2007 r., III Liceum 
Ogólnokształcące im. Królowej 
Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza 53, s. nr 5, godz. 15.00-
16.00, tel. 052-35-75-407. 
Janusz Radzikowski – radny pełni 
dy¿ur telefoniczny codziennie: 
tel. 052-35-55-743 
lub tel. kom. 663 488 055 
lub tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 19.11.2007 r., 
Biuro Parlamentarno – 
Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Maria Stępniowska – 20.11.2007 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-72-615 
(telefon informacyjny). 
Maciej Szota – 7.11.2007 r., Biuro 
Poselsko – Senatorskie PiS, 
ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), 
godz. 16.00-17.00,  tel. 052-35-50-390
Marian Świątkowski – 26.11.2007 r., 
Biuro Parlamentarno – 
Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Jacek Tarczewski – 14.11.2007 r., 
Biuro Poselsko – Senatorskie PiS, 
ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), 
godz. 16.00-17.00,  tel. 052-35-50-390
Magdalena Waloch – 9.11.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 10.00-11.00, tel. 052-35-55-292.
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Sportowe sukcesy uczniów 

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
11 listopada – Święto Nipodległości godz. 10.30, msza św. 
w intencji Miasta Inowrocławia koncelebrowana przez ks. bp. 
Bogdana Wojtusia, Kościół pw. św. Mikołaja, po mszy św. na-
stąpi przejście pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie 
odbędzie się manifestacja patriotyczna. 

SPORT 
3 listopada – godz. 13.30, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Goplania Inowrocław – Kujawiak Kowal, Stadion Miejski II, ul. 
Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
3 listopada – godz. 11.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, Cu-
iavia Inowrocław – Kometa Więcławice, Stadion Miejski I, ul. 
Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
10 listopada – godz. 13.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Goplania Inowrocław – Sparta Brodnica, Stadion Miejski II, ul. 
Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
10 listopada – godz. 11.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, 
Cuiavia Inowrocław – MGKS Lubraniec, Stadion Miejski I, ul. 
Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
10 listopada – godz. 18.00, mecz koszykówki – I liga Sportino 
Inowrocław – Znicz Jarosław, hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4, impreza biletowana. 
11 listopada – godz. 13.00, turniej szachowy z okazji Dnia 
Niepodległości, klub „Przydomek”, bli¿szych informacji mo¿na 
uzyskać w klubie pod nr. tel. 052-357-48-23.
17 listopada – godz. 17.00, Piłkarski Turniej Oldbojów – Pamię-
ci Zmarłych Piłkarzy, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, wstęp wolny. 
24 listopada – godz. 18.00, mecz koszykówki I liga, Sportino 
Inowrocław – Mispol ¯ubry, hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4, wstęp wolny. 
28 listopada – godz. 17.00, turniej scrabble systemem biel-
gijskim, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać w klubie pod nr. tel. 052-35-72-615.

30 listopada – godz. 17.00, XXI Szachowe Mistrzostwa 
Miasta w Grze Błyskawicznej o tytuł Mistrza Roku i puchar 
Prezydenta Inowrocławia, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać w klubie pod nr. tel. 
052-35-72-615. 

KULTURA 
5 listopada – godz. 18.00, Zaduszki Kujawskie, w 2007 r. 
mija 100 lat od śmierci Henryka Fryderyka Hoyera i w na-
wiązaniu do tej rocznicy  tegoroczne zaduszki poświęcone 
będą pamięci ludzi związanych z miejscowym środowiskiem 
medycznym, Kościół pw. św. Barbary i św. Maurycego, wstęp 
wolny. 
5 – 30 listopada – w tym terminie w referacie Promocji 
Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia (al. Henryka Sien-
kiewicza 1, pok. nr 5) przyjmowane będą zapisy dzieci 
niepełnosprawnych, które chciałyby wziąć udział w zabawie 
mikołajkowej zaplanowanej na 8 grudnia br. o godz. 10.00 
w hali widowiskowo-sportowej, bli¿szych informacji mo¿na 
uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-265.

11 listopada – godz. 18.00, koncert symfoniczny z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości, wystąpi Kameralna 
Orkiestra Hanseatica z Gdańska oraz Kwartet Symfoniczny 
„Pro Arte” pod dyr. Michała Nesterowicza, Kościół pw. św. 
Barbary i św. Maurycego, wstęp wolny. 
14 listopada – godz. 17.00, rozstrzygnięcie konkursu dla 
dzieci i młodzie¿y na najładniejszy karmnik, klub „Kopernik”, 
ul. Toruńska 60, wstęp wolny. 
15 – 17 listopada – Targi Młodych, hala widowiskowo–spor-
towa, al. Niepodległości, wstęp wolny, bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355.  
16 listopada – godz. 16.00, Miniplayback Show, Teatr Miej-
ski, wstęp wolny. 
19 – 30 listopada – wystawa amatorskich prac fotograficz-
nych o tematyce sportowej, hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4, wstęp wolny. 
21 listopada – godz. 17.00, rozstrzygnięcie VII konkursu 
plastycznego „Penetracja wyobraźni”,  klub „Kopernik”, ul. 
Toruńska 60, wstęp wolny. 
23 listopada – godz. 18.00, uroczystość 30-lecia Inowro-
cławskiego Domu Kultury, Teatr Miejski, wstęp wolny (ogra-
niczona liczba miejsc).
24 listopada – Inowrocławska Jesień Edukacyjna, Szkoła 
Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, zapisy na szkolenia przyj-
mowane są od 15 listopada br. (inomedyk@wp.pl). Szczegóły 
na stronie internetowej www.metodyk.inowroclaw.pl. 
26 listopada – godz. 16.00, zabawa andrzejkowa dla se-
niorów, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp 4 zł od 
osoby, bli¿szych informacji mo¿na uzyskać w klubie pod nr. 
tel. 052-357-48-23. 
29 listopada – godz. 17.00, zabawa andrzejkowa dla kobiet 
samotnych w wieku 35-55 lat, klub „Przydomek”, ul. Maru-
lewska 7, wstęp wolny. 
30 listopada – godz. 19.00-1.00, zabawa andrzejkowa dla 
sympatyków klubu, „Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp 
tylko za zaproszeniami (koszt 40 zł od osoby), bli¿szych in-
formacji mo¿na uzyskać w klubie pod nr. tel. 052-357-48-23.

W Urzędzie Miasta Inowrocławia dokonano niedawno uroczystego podsumowania sukcesów sportowych osiąganych przez uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów w mi-
nionym roku szkolnym. Z tej okazji Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i jego zastępca Wojciech Piniewski przekazali młodym sportowcom i ich opiekunom gratulacje i podzię-
kowania. Dru¿ynowo w roku szkolnym 2006-2007 wśród dziewcząt ze szkół podstawowych najlepsze okazały się uczennice SP 6, a w grupie chłopców – SP 4. Wśród gimnazjalistów 
(zarówno w kategorii dziewcząt jak i chłopców) najwięcej punktów zdobyli uczniowie Gimnazjum nr 3. Warto przypomnieć najbardziej znaczące sukcesy. I tak indywidualnie: w XIII 
Ogólnopolskim Finale Czwartków Lekkoatletycznych w Warszawie po jednym srebrnym medalu wywalczyły – Aleksandra Filipiak (SP 4) w rzucie piłeczką palantową oraz Justyna 
Juchacz (ZSI) w biegu na 300 m. Sukcesy dru¿ynowe to przede wszystkim: czwarte miejsce uczniów SP 11 w finale krajowym Mistrzów Wojewódzkich Igrzysk Młodzie¿y Szkolnej 
w minikoszykówce chłopców w Głuchołazach; tytuł mistrzów województwa i czwarte miejsce w Mistrzostwach Polski Final Four w Gdyni zdobyte przez dru¿ynę koszykówki dziew-
cząt z Gimnazjum nr 3; mistrzostwo województwa i piąte miejsce, które wywalczyła dru¿yna koszykówki chłopców z Gimnazjum nr 3 w III Ogólnopolskiej Gimnazjadzie Młodzie¿y 
w Płocku. Serdecznie gratulujemy i ¿yczymy kolejnych sukcesów!

Gimnazjum  nr 4 włączyło się w ogólnopolską akcję prze-
ciwdziałania narkomanii pn. „Obudź się”. W ramach akcji 
m.in. policjanci podczas spotkań z młodzie¿ą opowiadali 
o zagro¿eniach wynikających z za¿ywania narkotyków, 
a gimnazjaliści przygotowali przedstawienie pt. „Narkomania 
– czyli rzecz o smutku młodości”. 

Fot. Wojciech Kaczmarek 
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Kilkaset osób kibicowało  w hali widowiskowo 
– sportowej prawie czterystu zawodnikom biorą-
cym udział w VI Międzynarodowej Spartakiadzie 
Osób Niepełnosprawnych. 

 Zawodnicy rywalizowali w takich dyscyplinach jak 
m.in. slalom z piłką, rzut do koszta, czy wędkarstwo 
halowe (na zdjęciu). Najwięcej punktów, bo a¿ 113 
zdobyli zawodnicy z  Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Kruszwicy. Drugie miejsce wywalczyli sportowcy re-
prezentujący Warsztaty Terapii Zajęciowej w Aleksandro-
wie Kujawskim (110 pkt), trzecie – Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Janikowie (108 pkt), kolejne miejsca 
zajęły dru¿yny z: Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Strzelnie (103 pkt), Stowarzyszenia Osób i Rodzin 
Osób Niepełnosprawnych „¯ółci” z Broniewa (99 pkt) 
i Domu Pomocy Społecznej w Barcinie (99 pkt). Wszyst-
kim serdecznie gratulujemy!

 Nie lada atrakcją okazał się występ Norbiego. Poza 
tym organizatorzy (w tym przede wszystkim Stowarzy-
szenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”) zadbali równie¿ 
o to, aby mo¿na było wziąć udział w akcji badań pro-
filaktycznych. Ponadto przygotowano m.in. paradę 
motocykli oraz pokaz udzielania pierwszej pomocy. 

Atmosfera była wspaniała. Uczestnicy tegorocznej 
spartakiady zgodnie deklarowali, ¿e z pewnością chętnie 
przyjadą tak¿e w przyszłym roku.          (bez) 

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 052 35 55 343,  e-mail: 
redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl  Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
88-100 Inowrocław.  Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelna, Monika Dąbrowska, Jacek Nijak.  Przygotowanie 
do druku: Studio Grafiki Komputerowej TOTEM. Druk: Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „POZKAL”.
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Otrzymujesz informator?
Przypominamy wszystkim naszym Czytelnikom, 

¿e – zgodnie z podpisaną umową – Poczta Polska 
ma obowiązek kolportować informator do ka¿dej 
prywatnej skrzynki pocztowej na terenie miasta 
(wyjątkiem są tylko nieliczne przypadki zgłoszenia 
o niedostarczeniu druków bezadresowych). W związ-
ku z tym prosimy o zgłaszanie do naszej redakcji 
(adres jest w stopce redakcyjnej) ka¿dego przypadku 
niedostarczenia informatora. 

Jednocześnie informujemy, i¿ w związku z po-
wtarzającymi się przypadkami nieprawidłowego 
kolportowania informatora, Prezydent Inowrocławia, 
Ryszard Brejza jako wydawca „Naszego Miasta Ino-
wrocław”, po wielokrotnie zgłaszanym Poczcie Polskiej 
oczekiwaniu poprawy jakości usług i wskazywaniu 
konkretnych przypadków niedostarczenia informato-
ra, kilkakrotnie wystąpił do Poczty Polskiej z ¿ądaniem 
wypłaty odszkodowań. Część z tych ¿ądań została ju¿ 
zrealizowana. 

- we wrześniowym numerze informatora 
ogłaszaliśmy konkurs, w którym mo¿na było 
wygrać bilet lotniczy dla dwóch osób do Li-
verpoolu. Uroczystego losowania zwycięskiego 
kuponu (spośród 130 prawidłowo wypeł-
nionych i nadesłanych na konkurs) dokonał 
Prezydent Inowrocławia. Bilet wygrał Mirosław 
Lewandowski z Inowrocławia. Serdecznie gra-
tulujemy, 

- z uwagi na du¿e zagro¿enie zdrowia lub 
¿ycia osób bezdomnych w okresie jesienno 
– zimowym, Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej zwraca się z apelem do wszystkich 
mieszkańców naszego miasta o szczególną 
wra¿liwość na los osób bezdomnych. Zgłosze-
nia przyjmowane są w MOPS-ie pod nr. tel. 
052-35-71-031 lub w KPP – tel. 052-56-652-10 
(alarmowy – 997) lub w SM – tel. 052-35-55-
281 (alarmowy – 986),

- inowrocławski szpital w rankingu ogło-
szonym przez „Rzeczpospolitą” zajął dziewiąte 
miejsce w kraju. W sumie nasza lecznica zdobyła 
839,26 punktów. W rankingu „Rzeczpospolitej” 
brano pod uwagę takie kryteria jak m.in.: jakość 
opieki w szpitalu i usług dla pacjenta, przyznane 
certyfikaty i zarządzanie. Na pierwszym miejscu 
uplasowało się Centrum Onkologii w Bydgosz-
czy. Serdecznie gratulujemy. 

VI Międzynarodowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych

Atmosfera była wspaniała 

Absolwenci inowrocławskiego Technikum Ekonomicznego z 1970 r. zorganizowali „spotkanie po latach”, któ-
re rozpoczęło się mszą św. w intencji zmarłych profesorów i uczniów, sprawowaną w kościele pw. św. Józefa. 
Część towarzyska spotkania odbyła się w kawiarni „Urocza” z udziałem czterech dawnych profesorów: Ireny 
Piechowiak, Hanny Jankiewicz, Jerzego Jędrzejewskiego, Janusza Koniecznego oraz trzydziestu daw-
nych uczniów „Ekonomika”. Ponadto delegacje absolwentów zło¿yły wizyty u dwóch pań profesor: Emilii Wajdy 
i Łucji Marlewskiej, które nie mogły uczestniczyć w zjeździe. Absolwenci Technikum Ekonomicznego ju¿ planują kolejne 
spotkanie ...                                  (JN)

Fot. z archiwum absolwentów Technikum Ekonomicznego

Absolwenci 
„Ekonomika”


